Yestre Sacr§ C^s. Regieque Maiestatis 
humilis et deuotus seruitor 

Alfonsus Carrillius, 
NB. A boríték elveszett. 

XVII. 

1597. nov. 22. 

Carrillo levele Rudolf császárhoz. 

Sacratissima cesarea regiaque Maiestas domine, do-
mine elementissime. 

Vestr§ saer. c^s. regieque Maiestatis mentem per illu-
strissimum dominum Hispani^ oratorem intellexi, uidelicet 
offerri preter duos illos ducatos 50 mill. fior, qua quidem in 
re (utpote contra meam istructionem) cum agatur de eo, quod 
in mea potestate non est, acceptare oblationem nullo pacto 
possum, sed solum iam bine statim discedens, meo serenis-
simo principi explicare. Ualde autem dubito, num ad vestr«^ 
sacr. ce;s. Maiestatis obsequium et reipublic9 Christian«} com-
modum faciat, ut bine discedam re infecta, cum autem norit 
vestra sacr. ces. regiaque Maiestas me, quantum potui, fe-
cisse, sua dementia et prudentia non ascribet mihi deuotissi-
mo suo seruitori quicquid aduersi bine accideret. Si quidem 
coram deo, laboraui pro uirili, ut quicquid esset ad vestrQ 
sacr. ces. regiaque Maiestatis obsequium et emolumentum 
Cbristianorum fieret. Deus Yestram ces. sacr. regiamque Ma-
iestatem diutissime seruet incolumem. 22. Nouembris 1597. 

Vestr^ ces. sacr. Regiaque Maiestatis 
humilis et deuotus seruitor. 

Alfonsus Carrillius. 
Kivül : Sacratissim^ Cesare^ Regieque Maiestati, domino, do-

mino clementissimo. 
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X V I I I . 

1597. nov. 24. 

Carrillo levele Rudolf császárhoz. 

Sacratissima cesarea regiaque Maiestas domine, domine 
clementissime. 

Hodie 24. Nouembris nomine vestr^ sacr. cc;s. Maiesta-
tis illustrissimus Hispani^ orator obtulit ul tra duos ducatus 
60 mill. fi. annuorum si possessio Transyluani^ fuerit paciffica 
tradita, sin minus, suam Maiestatem ultra duos ducatos datu-
rum solum 50 mill. ilorenorum. 

Hac summa, ut optime norit vestra sacr. ces. Maiestas 
(poterit etiam boc sanctissimus testari, qui totani meam in-
structionem accurate uidet ac perlegit) necdum acceditur ad 
pöstremam infimamque summám 60 mill. Tallerorum, in mea 
instructione perscriptam. Idcirco aliud respondere nequeo 
cum omni obseruantia, quam quod 19. et 22. Nouembris die 
respondi, quamuis fatear, distinctione predicta pacifica uideli-
cet possessionis opus non esse, cum serenissimus princeps inter 
conditiones pro sua parte obtulerit, se omnino eífecturum ut 
ab statibus et ordinibus suarum prouintiariim in generalibus 
comitijs bono modo recipiatur successor, eique t radatur pro-
uintiarum possessio, id quod in iure uocari pacificam posses-
sionem nemo est, qui non uideat, quod si obtenta liac pace 
possessione, postea Turce contra illam pugDabunt, sicut et a 
tempore foederis inniti pugnant, non debet serenissimo prin-
cipi p r e d i c a r e . 

Obsecro autem bumiliter et vestra cesarea Maiestas 
dignetur uidere, quo negotium boc magis extrahitur, eo posse 
plura inipedimenta oriri nulla culpa serenissimi principis, qui 
a tanto tempore paratus est, omnia exequi atque adeo boc 
maxime curandum, ut vestra Maiestas cesarea mandat sua ' c 

dementia omnes nioras iam maxime noxias abrumpi. 
Pr^terea si bonum publicum et vestre c^s. Maiestatis 

obsequium seponam, quod ad meam personam solam attinet ; 
tutius, profecto ac melius possum, in Transyluaniam redire, 
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oblata bac summa 60 mill. fior, et non acceptata ; quam si 
offerenter 60 mill. Tallerorum et acceptarentur a me, siqui-
deni boc pacto propter obsequium vestre ces. Maiestatis cum 
sum obseruantissimus, periculum subeo, ne serenissimus meus 
alijque dicant, me infideliter egisse ; in gratiam vestre ces. 
Maiestatis ad infimam summam instructionis descendo, id quod 
uere ac coram deo non absque causa mihi fuisset eritque ti-
mendum, re transacta : ilio uero pacto non accusabor infideli-
tatis ab ullo. 

Yestr^ igitur sacr. c^s. Maiestati supplico ad extremum. 
ne grauetur sua singulari et eximia prudentia expendere, si 
concedatur summa postulata, Vestr§ sacr. c^s. Maiestati omni 
tempore belli, pacisque futurum lucrosum, preter honorem 
cum nullo alio lucro comparandum, qui eo magis augetur, quo 
augusta familia plures obtinet prouintias (quam ob causam 
nouit vestra c§s. Maiestas quante sint ab inclyta Domo fact^ 
expense regni Poloni^ obtinendi gratia) : etenim si fiat pax 
obtenta prius Transyluania, ex ipsamet prouintia posset illa 
summa solui ; durante autem bello, Transyluania certo certius 
efficiat, ut quicquid exposuerit vestra Maiestas ad usus belli, 
maiori cum fructu exponatur, atque adeo, ut uno anno, pari-
bus expensis fiat, quod nunc duobus et tribus annis nix fit. 
Cui quidem rei attestatur abunde uel solus euentus anni pr§-
sentis, cuius expensas bene nouit vestra sacr. Maiestas, cui 
deus omni prospera concedat. 24. Nouembris 1597. 

Vestr§ sacr. c§s, regieque Maiestatis 
humilis et deuotus seruus 

Alfonsus Carrillius. 

Kivül : S. C. Regieque Maiestati domino, domino clementissimo. 

X I X . 

1597. nov. 27. 

Carrillo levele Rudolf császárhoz. 

S. C. Pegiaque Maiestas domine, domine clementissimei 
27. die Nouembris illustrissimus Hispani^ orator man-

dato vestr§ s. Maiestatis scripto a me 24. Nouembris oblato 
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respondit : illam pacifice possessionis distinctionem intelligen-
ciám esse ; in omnem euentum, etiam si Transyluania perdatur 
offerri ultra duos ducatos 50 mill. ílor. annuorum, quiquidem 
prouentus alijs 10 mill. fior, augeatur, perueniaturque subinde 
ad 60 mill. fior, quamdiu conseruabitur illa prouintia.